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ESITYS SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN ASETUKSEKSI IONISOIMATTOMAN SÄTEILYN 
VÄESTÖLLE AIHEUTTAMAN ALTISTUKSEN RAJOITTAMISESTA 
 

 
Suomen Lääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon asetusluon-
noksesta.  
 
Lääkäriliitto katsoo, että ionisoimattoman säteilyn terveyshaitat on pyrittävä 
minimoimaan. Tässä suhteessa asetuksen täsmennykset ovat tervetulleita.  
 
Asetusluonnoksessa on nostettu esiin erityisesti ns. ultraäänikavitaatiot se-
kä ilman lääketieteellistä syytä tehtävät sikiön kuvantamiset. Liitto yhtyy esi-
tyksessä mainittuun asiantuntijanäkemykseen, että sikiötä ei tulisi altistaa 
ultraäänelle ilman lääketieteellistä osaamista. Asetuksen perusteluissa 
mainitaan, että asetus saattaa ohjata ultraäänikavitaatioita tehtäväksi ter-
veydenhuollon toimintayksiköissä. Lääkäriliitto toteaa, että siltä osin kuin 
näitä toimenpiteitä tehdään terveydenhuollossa, se tapahtuu lähinnä yksi-
tyisessä terveydenhuollossa. Toimenpiteiden ohjaaminen terveydenhuollon 
toiminnaksi on potilasturvallisuuden näkökulmasta kannatettavaa. Toisaalta 
laki terveydenhuollon ammattihenkilöistä määrittää lääkärin ammattieetti-
siksi velvollisuuksiksi terveyden ylläpitämisen ja edistämisen, sairauksien 
ehkäisemisen sekä sairauden parantamisen ja potilaan kärsimysten lievit-
tämisen. Lääkärin kuten muidenkin terveydenhuollon ammattihenkilöiden 
on ammattitoiminnassaan sovellettava yleisesti hyväksyttyjä kokemuspe-
räisiä perusteltuja menettelytapoja koulutuksensa mukaisesti.  
 
Lääkäriliitto painottaa, että lääketieteellisten toimenpiteiden tulee tapahtua 
hoidollisen tarpeen lähtökohdista. Lääkäriliiton lääkäreitä ja lääkärinpalvelu-
ja koskevien liiton jäseniä sitovien markkinointiohjeiden mukaan lääkärin-
toimintaa harjoittavan yrityksen ei tule mainostaa lääkärinammatin harjoit-
tamiseen kuulumattomia palveluja eikä tuotteita. Lääkärinammatin harjoit-
tamiseen kuulumatonta toimintaa koskevan ilmoittamisen tulee tapahtua 
erillään lääkärintoimintaa koskevasta markkinoinnista. 
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